angls apparuit zacharie dicens. natus est tibi
 fili nomen eius iohannis uocabitur. Et multi in nati-
 uitate eius gaudebunt. Et erit enim magnus
 coram domino. uinum et siceram non bibet. Et multi.
 Illud etiam quod stupendum quamque mag-
 nificum quod zacharias sacerdos pat-
 furus propheta. quia hoc ipsum quod gere-
 bat angelo loquenti non credidit. usque lo-
 quendi amisit. donec promissione com-
 pletam matris noui hominis sermo patris lin-
 gue uincula relaxaret. Os enim quod
 angelus clauserat. promissus ab angelo
 fili referant. **¶** Et sic pibit ante illum in
 spiritu et uirtute helie. **¶** Et conuertat corda pa-
 trum in filios et in credulos ad prudentiam
 iustorum. pare domino plebem perfectam. **¶** E-
 rit enim magni coram domino. et spiritu sancto replebi-
 tur. **¶** De nuncupatione. **¶** Et conu-
 paruuli cognatorum uicinosque
 hestitaret arbitrium. propter uerum no-
 minus eius quod angelo dictante didice-
 rat. recepta subito pristina facultate
 sermonis patris muti aperuit. ut cui
 natiuitate preceptione celesti tantum
 expectabat. nati uocabulum loqueretur.
 et agnosceret anxi senex pro eum se sibi
 redditum. quem de se non credidit nascitum

rum. cui causa et amissile probabat. et
 et recepisse sermonem. **¶** **L**ocus
 angelus ad zachariam dicens. genitabis
 paruulum in senectute tua. Et habebit
 nomen iohannis. **¶** **I**ste puer magnus coram
 domino. nam et manum eius cum ipso est. Et ha-
Quid hac fides religione gloriosus.
 quod hac insigni fide in qua ste-
 rilis contigit uirgo parturit. mutus
 loquitur. et in secreto matris misc-
 rum. paruuli totius mundi gaudia fu-
 tura pludunt. **¶** **N**ec enim potest ue-
 teri sub lege ordine suum seruare mor-
 talis natura. quando per nouam di-
 uinitatis gratiam. noui saluti omnium
 mysterium pabatur. **¶** **I**ngresso zacha-
 ria templum domini. apparuit ei gabriel an-
 gelus stans ad dexteris altaris incens.
¶ **E**t zacharias turbatus est uidens. et
 timor magnus irruit super eum. **¶** **S**tans.
¶ **A**d canem. **¶** **P**ro eo quod non credidisti uerbis
 meis eris tacens. et non poteris loqui usque in
 diem natiuitatis eius. **¶** **M**agna est. **¶** **L**uca.
In illo tempore. Elisabeth impleta est
 tempore parturandi et peperit filium. **¶** **E**t
 audierunt vicini et cognati eius quia mag-
 nificauit dominus misericordiam suam cum illa. **¶**

congratularabantur ei. Et sic *W. he. p.*

Precursoris dñi natiuitas. sic
 faciatissima lectionis engli
 ce p dicit hystoria. multa miraculoz
 sublimitate resulget. qm nuni
 ru decebat. ut ille quo maioze in
 ter natos muliez nemo surrexit
 maioze p ceteris scis in ipo mox ortu
 uitutu iudare claresceret. *In*
 nuebant pat ei que uellet uocari eu
 er postulans pugillarem scripsit dices
 Johs nom ei. *A*peru est ilico os za
 charie. et pphaurit dicens. Johannes.

Senes ac diu infecundi parente
 dono nobilitissime plus exultat.
 ipi pat que incredulitas mutui red
 diderunt. ad salutandu noui. pcone
 gre os & lingua reserat. Nec solum
 facultas dñi benedicendi restitui
 rit. s de eo extra pphandi uirt ange
 e. *H*ic precursor directus & lucerna
 lucens ante dñm. ipe est eni iohs qm
 dño sparauit inheremo. *S*z & agni
 di demonstrauit. ad illustrandas tñres
 hominu. *F*uit iohs in deserto pdicas
 baptismu penitentie. *S*z & agni.

allione peccoz

Exultati fama omnis iucini am

mutatione ac metu pcellunt. omnia
 q audiere circumquaqz ad aduen
 tu noui pphae corda spant. *H*oc
 to sca ecclia p orbe. que tot beatoru
 martyru uictorias qb ingressu reg
 ni celestis met uere frequentat. hu
 tantu modo post dñm ena natiuita
 tis die celebrare consueuit. *P*re
 dñi uenit de quo ipe restat. *N*ullus maio
 re natos muliez iohs baptista. *N*on est
 eni ppha & plus q ppha. de quo ipe restat

Obeant iohis. nullaten sine eu glica
 auiditatis in consuetudine nemine ce
 dendu e. s attendi. animo recondeudi
 qa sic nato dño pastoru apparens an
 glis ait. ecce eu glicoz uob gaudiu mag
 nu qd erit omi iplo. qa natus est uobis
 hodie saluator q est xpe dñs. ita etiam
 anglis naluatiu pdicans iohem. et e
 rit in qe gaudiu t magnu & exultati
 o. y multa in natiuitate ei gaudebunt

*H*uter natos muliez n sime xit maior to
 hanne baptista qm dño sparauit in he
 mo. *H*ic fuit homo nullus a deo cui nom
 iohannes erat. *Q*. ut. *S* edm lucan

In illo tempe. Elizabeth impletum est

temp^{us} parienti & peperit filium. Et au-
 dicit vicini & cognati eius quia magni-
 ficavit dominus misericordiam suam cum illa & con-
 gratulabantur ei. Et factum est in die
 octavo uenerunt circumcidere puerum &
 uocabant eum nomine patris sui zachari-
 am. Et respondens mater eius dixit. Ne-
 quaquam uocabitur iohannes. Et dixit ad
 illam quia nemo est in cognatione tua qui
 uocetur hoc nomine. Inmuebant autem pat-
 er eius quae uellet uocari eum. Et postulas
 pugillarem scripsit dicens. Iohannes est nomen
 eius. Et mirati sunt multi. Aptum est autem
 os eius & lingua eius & loquebatur benedicens
 dominum. Et factus est rumor super omnes moun-
 tanos eorum & super omnia montana in de-
 siderio uulgabantur omnia uerba haec. Et po-
 fuerunt omnes qui audierant in corde suo
 dicentes. Quis putas puer iste erit?
 Et enim manus domini erat cum illo. Et za-
 charias pater eius impletus est spiritu sancto
 & prophetauit dicens. Benedictus dominus
 deus israel quia uisitauit & fecit redemptionem
 nobis plebs suae. **colla.** **D**ominus qui presentem
 diem honorabilem nobis in beati iohannis
 natiuitate fecisti. da prophetis tuis spali-
 um gaudium gaudioz & omnium fidelium